S!l!J1!!
de Porto Alegre

. Sindicato dos Municipários de Porto Alegre
Rua João Alfredo, 61 _ Porto Alegre/RS Fone 3228.2325
e-mail. s1mpa@s1rnpa.org.br _ site: www.simpa.org.br

Ofício nº 020/2022

Excelentíssimo Senhor Sebastião Melo

M.D. Prefeito do Município de Porto Alegre.

Praça Montevidéu, 10 - Centro

Senhor Prefeito,

Porto Alegre, 10 de março de 2022.

PREFEITUAA MUNICIPAL 01! PORTO ALEGRE
GABINETE DO PREFEITO

RECEBIDO EM .lQ_J q 3 1 2.,_z
Por: ~gp~--

ÂOi) A 19-5 _ ,1'7 ~'3S

O SINDICATO DOS MUNICIPÁRIOS DE PORTO ALEGRE-RS, entidade sindical

sem fins lucrativos, com sede nesta Capital, representado por seus diretores, vem à

presença de V.Ex.ª. manifestar sua estranheza e descontentamento em virtude das

notícias veiculadas pela mídia, anunciando uma proposta antes mesmo de sequer ser

apresentada ao sindicato e discutida no espaço construído para este fim.

O SIMPA, representante legal da categoria, reitera a necessidade de

retomada da mesa de negociação, manifestando sua contrariedade em relação a

negociações paralelas.

Cabe ressaltar que as negociações que hora estabelecemos com governo

dizem respeito às datas base relativas à: Maio 2016 / Maio 2017; Maio 2017 / Maio 2018

Maio 2018 / Maio 2019 ; Maio 2019 / Maio 2020; Maio 2020 / Maio 2021; Maio

2021/Maio 2022, perfazendo 32,64% de defasagem salarial.

Certos do seu pronto atendimento desde já agradecemos.

Atenciosamente,

(?~~ ~~.i~:Jf~ P?.way Luís F 1ri/
r and~e Fraga Silva

Diretor Geral Di

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}